



УТВЕРЖДАЮ

Г.

(наименование стройки)

СМЕТА

«Выполнение работ по созданию в соответствии с СП 59.13330.2016 архитектурной доступности для инвалидов в структурно-функциональных зонах МБДОУ детский сад "Аленка", расположенного по адресу: Тамбовская область, г.Кирсанов, ул.Урицкого, д.25»

Основание: Дефектная ведомость

Составлена в базовых ценах 2001 г. с пересчетом в текущие цены, нормативная база внесена в федеральный реестр на основании приказов Минстроя РФ от 28.02.2017 г. №273/пр - №362/пр: 2001г./2020г.

Сметная стоимость работ: 599 880 Руб.

№ п/п	Обоснование цен	Наименование работ и затрат	Кол-во	ЦЕНА ЕДИНИЦЫ		ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ			затр.тр.раб.		
				всего	экс.маш.	всего	зарплата	экс.маш.	затр.тр.маш.	единич	всего
				зарплата	ЗП маш			ЗП маш			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Бордюрный пандус (съезд), оборудованный поручнями											
1	ТЕР46-04-009-02	Разборка бетонных оснований под полы на кирпичном щебне	1,5 1 м3	219,76 57,88	161,88 15,35	329,64	86,82	242,82 23,02	7,80 1,86	11,70 2,79	
2	ТЕР27-03-008-04	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных	0,012 100 м3 констр.	5228,45 1222,64	4005,81 381,01	62,74	14,67	48,07 4,57	179,80 45,63	2,16 0,55	
3	ТЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)	0,0225 100 м3 материала основания (в плотном теле)	2687,23 118,59	2556,44 182,00	60,46	2,67	57,52 4,10	18,08 17,35	0,41 0,39	
	408-0122	Песок природный для строительных работ средний	2,25 м3	53,90		121,28					
4	ТЕР27-04-001-03	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из шлака доменного отвального сталеплавильного ((Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)	0,0045 100 м3 материала основания (в плотном теле)	4444,03 95,46	4312,21 408,19	20,00	0,43	19,40 1,84	14,69 37,18	0,07 0,17	
	408-0221	Материалы из отсевов дробления изверженных горных пород для строительных работ марка 1000, размер зерен до 5 мм очень крупные и крупные	0,45 м3	144,00		64,80					
5	ТЕР27-07-005-01	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м240 шт.	0,9 10 м2	114,24 93,94	17,12 0,66	102,82	84,55	15,41 0,59	12,08 0,08	10,87 0,07	

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	(Кз=1,15; Кэм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)								
403-8809	Плитка фигурная тротуарная, серая толщина 30 мм	9,18 м ²	77,67		713,01				
6 ТЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий(п.3.8 а к бетону- 0,86, п.3.8 б к раствору цементному- 0,33) (Кз=1,15; Кэм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)	0,1 100 м бортового камн	859,04 604,57	92,90 9,41	85,90	60,46	9,29 0,94	87,49 0,85	8,75 0,09
402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	0,00198 м ³	361,00		0,71				
403-8023	Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м ³ / (ГОСТ 6665-91)	10 шт.	22,36		223,60				
401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	0,5074 м ³	552,00		280,08				
7 ТЕР27-07-005-05	Резка тротуарной плитки толщиной 70 мм угловой шлифовальной машинкой (Кз=1,15; Кэм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)	5 1 м реза	16,22 5,34	0,56 0,00	81,10	26,70	2,80 0,00	0,68 0,00	3,39 0,00
8 ТЕР07-05-016-03 прим.	Устройство металлических ограждений с поручнями из профильной трубы (Кз=1,15; Кэм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)	0,04 100 м ограждения	1126,23 555,46	322,05 5,68	45,05	22,22	12,88 0,23	72,23 0,51	2,89 0,02
103-0041	Трубы стальные оцинкованные легкие, диаметр условного прохода 40 мм, толщина стенки 3 мм	20 м	47,50		950,00				
103-0042	Трубы стальные оцинкованные легкие, диаметр условного прохода 50 мм, толщина стенки 3 мм	8 м	59,60		476,80				
Итого по разделу						3618	299	408 35	40,23 4,07
В том числе основные материалы в базовых ценах						2830			
Итого в текущих ценах						3650	299	408 35	40,23 4,07
(Районный коэффициент на материалы для городов - Уварово, Кирсанов, Моршанск, Мичуринск, и р.п. Алгасово) к=1,011 на материалы к=1,011 на основные материалы									
Итого						3 650			
Накладные расходы (пп. 1) (110%)						121			
Накладные расходы (пп. 2) (142%)						27			
Накладные расходы (пп. 3, 4, 5, 6, 7) (к=0,9; 142%)						233			
Накладные расходы (пп. 8) (к=0,9; 155%)						31			
Итого накладных расходов						412			
Итого						4 062			

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Сметная прибыль (пп. 1) (70%)					77			
		Сметная прибыль (пп. 2) (95%)					18			
		Сметная прибыль (пп. 3, 4, 5, 6, 7) (к=0,85; 95%)					147			
		Сметная прибыль (пп. 8) (к=0,85; 100%)					19			
		Итого сметной прибыли					261			
		Итого					4 324			
Вход (входы) в здание, тамбур										
9	ТЕР09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)	0,04 100 столбов	4858,11 285,67	4339,34 278,46	194,32	11,43	173,57 11,14	40,99 27,09	1,64 1,08
	401-0064	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В10 (М150)	0,2536 м3	508,00		128,83				
	103-0153	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 89 мм, толщина стенки 3,0 мм	14 м	47,70		667,80				
10	ТЕР09-03-014-01	Монтаж металлического каркаса навеса (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)	0,366 1 т конструкций	1279,71 520,32	524,81 53,05	468,37	190,44	192,08 19,42	72,77 4,77	26,63 1,75
	201-0755	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т	0,366 т	8914,00		3262,52				
11	ТЕР09-04-002-01	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)	0,05 100 м2 покрытия	1032,76 291,90	573,59 38,36	51,64	14,60	28,68 1,92	40,82 3,26	2,04 0,16
	101-4278	Профилированный лист оцинкованный окрашенный Н35-1000-0,7	0,045 т	9800,00		441,00				
	101-4641	Шурупы-саморезы кровельные окрашенные 5,5x19 мм	0,51 100 шт.	46,20		23,56				
12	ТЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)	0,23 100 м2 окрашиваемой поверхности	339,39 53,19	11,72 0,10	78,06	12,23	2,70 0,02	6,11 0,01	1,40 0,00
13	ТЕР13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115 (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)	0,23 100 м2 окрашиваемой поверхности	781,22 32,68	7,71 0,10	179,68	7,52	1,77 0,02	4,40 0,01	1,01 0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
14	ТЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных	0,0378 100 м2	913,89 687,88	226,01 85,68	34,55	26,00	8,54 3,24	103,91 7,74	3,93 0,29
15	ТЕР46-04-001-04	Разборка кирпичных стен	0,756 1 м3	159,74 59,66	100,08 9,49	120,76	45,10	75,66 7,17	8,24 1,15	6,23 0,87
16	ТЕР09-04-013-02	Установка противопожарных дверей двупольных глухих	2,52 1 м2 проема	86,44 22,88	11,49 0,00	217,83	57,66	28,95 0,00	2,78 0,00	7,01 0,00
	203-8126	Дверь противопожарная металлическая двупольная	1 шт.	4532,25		4532,25				
17	ТЕР09-04-012-02	Установка дверного доводчика к металлическим дверям (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)	1 1 шт.	14,67 10,35	3,64 0,00	14,67	10,35	3,64 0,00	1,28 0,00	1,28 0,00
	101-0961	Закрыватель дверной гидравлический рычажный в алюминиевом корпусе	1 шт.	428,00		428,00				
18	ТЕР10-01-047-01	Установка блоков алюминиевых в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2 (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)	0,021 100 м2 проемов	169059,27 1673,53	568,14 14,52	3550,24	35,14	11,93 0,30	231,15 1,31	4,85 0,03
19	ТЕРр61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямолинейных	0,159 100 м2 отремонтированной поверхности	5121,75 2807,83	33,87 12,84	814,36	446,44	5,39 2,04	383,06 1,16	60,91 0,18
20	ТЕР15-04-006-04	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 2 раза стен (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)	0,159 100 м2 покрытия	150,49 147,71	2,42 0,14	23,93	23,49	0,38 0,02	18,77 0,01	2,98 0,00
	101-2416	Грунтовка «БетоCONTACT», КНАУФ	3,18 кг	25,00		79,50				
21	ТЕР15-04-027-05	Шпатлевка откосов (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)	0,159 100 м2 окрашиваемой поверхности	513,18 107,27	3,45 0,14	81,60	17,06	0,55 0,02	13,79 0,01	2,19 0,00
22	ТЕР15-04-005-01	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)	0,159 100 м2 окрашиваемой поверхности	984,90 127,96	8,59 0,14	156,60	20,35	1,37 0,02	17,46 0,01	2,78 0,00
23	ТЕРр69-15-1	Затаривание строительного мусора в мешки	2,2 1 т	21,44 6,06	0,00 0,00	47,17	13,33	0,00 0,00	1,03 0,00	2,27 0,00
24	ТЕРпг01-01-001-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	2,2 1 т груза	39,21 3,40	30,37 0,00	86,26	7,48	66,81 0,00	0,58 0,00	1,27 0,00


1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
25	ТЕРпг03-02-01-010	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 10 км	2,2 1 т груза	20,71 0,00	20,71 0,00	45,56	0,00	45,56 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
Итого по разделу						15729	939	648		128,42
В том числе основные материалы в базовых ценах						9563		45		4,38
Итого в текущих ценах						15886	939	648		128,42
(Районный коэффициент на материалы для городов - Уварово, Кирсанов, Моршанск, Мичуринск, и р.п. Алгасово) k=1,011 на материалы k=1,011 на основные материалы								45		4,38
Итого						15 886				
Накладные расходы (пп. 9, 10, 11, 12, 13, 17) (k=0,9; 90%)						226				
Накладные расходы (пп. 14, 15) (110%)						90				
Накладные расходы (пп. 16) (90%)						52				
Накладные расходы (пп. 18) (k=0,9; 118%)						38				
Накладные расходы (пп. 19) (79%)						354				
Накладные расходы (пп. 20, 21, 22) (k=0,9; 105%)						58				
Накладные расходы (пп. 23) (78%)						10				
Итого накладных расходов						828				
Итого						16 712				
Сметная прибыль (пп. 9, 10, 11, 17) (k=0,85; 85%)						187				
Сметная прибыль (пп. 12, 13) (k=0,85; 70%)						12				
Сметная прибыль (пп. 14, 15) (70%)						57				
Сметная прибыль (пп. 16) (85%)						49				
Сметная прибыль (пп. 18) (k=0,85; 63%)						19				
Сметная прибыль (пп. 19, 23) (50%)						231				
Сметная прибыль (пп. 20, 21, 22) (k=0,85; 55%)						28				
Итого сметной прибыли						584				
Итого						17 295				
Путь(пути) движения внутри здания (в т.ч. пути эвакуации)										
26	ТЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных	0,108 100 м2	913,89 687,88	226,01 85,68	98,70	74,29	24,41 9,25	103,91 7,74	11,22 0,84
27	ТЕР46-04-001-04	Разборка кирпичных стен	1,8 1 м3	159,74 59,66	100,08 9,49	287,53	107,39	180,14 17,08	8,24 1,15	14,83 2,07
28	ТЕР10-01-047-01	Установка блоков алюминиевых в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2	0,126 100 м2 проемов	169059,27 1673,53	568,14 14,52	21301,47	210,86	71,59 1,83	231,15 1,31	29,12 0,17

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		(Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)								
29	ТЕРр61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямолинейных	0,28 100 м2 отремонтированной поверхности	5121,75 2807,83	33,87 12,84	1434,09	786,19	9,48 3,60	383,06 1,16	107,26 0,32
30	ТЕР15-04-006-04	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 2 раза стен (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)	0,28 100 м2 покрытия	150,49 147,71	2,42 0,14	42,14	41,36	0,68 0,04	18,77 0,01	5,26 0,00
	101-2416	Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ	5,6 кг	25,00		140,00				
31	ТЕР15-04-027-05	Шпатлевка откосов (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)	0,28 100 м2	513,18 107,27	3,45 0,14	143,69	30,04	0,97 0,04	13,79 0,01	3,86 0,00
32	ТЕР15-04-005-01	Окраска поливинилацетатными водоземлюсионными и составами простая по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)	0,28 100 м2 окрашиваемой поверхности	984,90 127,96	8,59 0,14	275,77	35,83	2,41 0,04	17,46 0,01	4,89 0,00
33	ТЕРм08-03-593-10	Настенные указатели	0,4 100 шт.	1371,00 637,12	41,86 2,21	548,40	254,85	16,74 0,88	78,56 0,20	31,42 0,08
34	прайс-лист	Таблички с названием кабинетов и путей эвакуации	40 шт	27,97		1118,80				
35	ТЕРр69-15-1	Затаривание строительного мусора в мешки	5 1 т	21,44 6,06	0,00 0,00	107,20	30,30	0,00 0,00	1,03 0,00	5,15 0,00
36	ТЕРрг01-01-001-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	5 1 т груза	39,21 3,40	30,37 0,00	196,05	17,00	151,85 0,00	0,58 0,00	2,89 0,00
37	ТЕРрг03-02-01-010	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 10 км	5 1 т груза	20,71 0,00	20,71 0,00	103,55	0,00	103,55 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
Итого по разделу						25798	1588	562 33	215,90 3,49	
В том числе основные материалы в базовых ценах						1259				
Итого в текущих ценах						26058	1588	562 33	215,90 3,49	
{Районный коэффициент на материалы для городов - Уварово, Кирсанов, Моршанск, Мичуринск, и р.п. Алгасово}										
k=1,011 на материалы										
k=1,011 на основные материалы										
Итого						26 058				
Накладные расходы (пп. 26, 27) (110%)						229				
Накладные расходы (пп. 28) (k=0,9; 118%)						226				
Накладные расходы (пп. 29) (79%)						624				

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Накладные расходы (пп. 30, 31, 32) (k=0,9; 105%)						101			
Накладные расходы (пп. 33) (95%)						243			
Накладные расходы (пп. 35) (78%)						24			
Итого накладных расходов						1 447			
Итого						27 505			
Сметная прибыль (пп. 26, 27) (70%)						146			
Сметная прибыль (пп. 28) (k=0,85; 63%)						114			
Сметная прибыль (пп. 29, 35) (50%)						410			
Сметная прибыль (пп. 30, 31, 32) (k=0,85; 55%)						50			
Сметная прибыль (пп. 33) (65%)						166			
Итого сметной прибыли						886			
Итого						28 391			
В с е г о						50010	2826	1618	384,55
В том числе основные материалы						13803		113	11,93

Наименование затрат	Коэффициент	Процент	Сумма в руб.
Рыночный коэффициент 1 кв.2020г		9,8	490 098
ИТОГО			490 098
Непредвиденные расходы		2	9 802
ИТОГО			499 900
НДС		20	99 980
В С Е Г О			599 880

Составил


 Антонов С.В.

Сметные нормативы применены верно.

Проверил


 Дешина А.Г.
